
UCHWAŁA NR XXVI/180/2025
RADY GMINY WALCE

z dnia 7 listopada 2025 r.

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Gminy Walce 
oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153) oraz z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października  2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) oraz § 2 ust. 2 
i § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 
sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. nr 66, poz. 800, 
z 2002 r. nr 14, poz. 138 oraz z 2003 r. nr 33, poz. 280) Rada Gminy Walce uchwala, co następuje:

§ 1.1. Ustala się wysokość diet miesięcznych dla radnych z tytułu pełnienia i wykonywania funkcji radnego, 
w zryczałtowanej wysokości:

1) dla Przewodniczącego Rady Gminy w wysokości 1.600,00 zł;

2) dla Wiceprzewodniczących Rady Gminy w wysokości 1.500,00 zł;

3) dla Przewodniczących Komisji Rady Gminy w wysokości 1.200,00 zł;

4) dla pozostałych radnych w wysokości 1.000,00 zł.

2. Radnemu przysługuje jedna zryczałtowana dieta, w najwyższej wysokości, zgodnie z uregulowaniami 
określonymi w ust. 1.

3. Nieobecność radnego na posiedzeniu Sesji Rady Gminy powoduje obniżenie wysokości diety o 10% 
odpowiedniej kwoty okreslonej w ust 1.

4. Nieobecność radnego na posiedzeniu Sesji Rady Gminy zwołanej w trybie art. 20 ust. 3 ustawy 
o samorządzie gminnym powoduje obniżenie wysokości diety o 1% odpowiedniej kwoty określonej w ust. 1.

5. Nieobecność radnego na posiedzeniu komisji, której jest członkiem powoduje obniżenie wysokości diety 
o 10% odpowiedniej kwoty okreslonej w ust. 1.

6. Jeżeli radny wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które uniemożliwiły mu 
obecność na posiedzeniu Komisji stałej lub sesji, dieta nie ulega obniżeniu.

7. W przypadku zmiany lub utraty w trakcie miesiąca pełnionej funkcji, o której mowa w § 1 ust. 1 uchwały 
przez radnego lub wygaśnięcia jego mandatu wysokość diety ustala się proporcjonalnie przyjmując za miesiąc 
łącznie 30 dni. Przepis stosuje się odpowiednio w przypadku braku pełnienia funkcji radnego z powodu 
choroby lub braku pełnienia funkcji radnego z innych powodów.

8. Udział radnego na posiedzeniu sesji, komisji stwierdza się na podstawie listy obecności.

§ 2. Wypłata zryczałtowanych diet miesięcznych następuje z dołu do dnia 10-tego miesiąca następnego po 
miesiącu rozliczeniowym na wskazane przez radnego konto bankowe.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 17 listopada 2025 r.

Poz. 2712



§ 3.1. Zwrot kosztów przejazdu przez radnego w podróży służbowej pojazdem samochodowym 
niebędącym własnością gminy, następuje według stawek za 1 kilometr przebiegu.

2. Ustala się stawki za 1 kilometr przebiegu dla samochodu osobowego:

1) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,89 zł;

2) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 1,15 zł.

§ 4. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej 
w stosunku do Przewodniczącego Rady Gminy dokonuje w poleceniu wyjazdu służbowego Wiceprzewodniczący 
Rady.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Walce.

§ 6. Traci moc uchwała nr II/20/2018 Rady Gminy Walce z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia 
zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Gminy Walce oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowych przysługujących radnym. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie 1 grudnia 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący

 Rady Gminy

Józef Reinhard

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2712


		2025-11-17T13:35:01+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




